ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

     Số:        /UBND-KTN
V/v hưởng ứng, tham gia Cuộc

thi viết “Tìm hiểu lịch sử và giá

trị sử dụng của các dòng sông

trên địa bàn tỉnh Bình Định”

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Sơn, ngày       tháng      năm 2023

                                    Kính gửi:

 - Các phòng, ban, ngành của huyện;

 - Các hội, đoàn thể của huyện;

 - UBND các xã, thị trấn.

Theo Văn bản số 313/STNMT-TNN ngày 14/02/2023 của Sở Tài nguyên và

Môi trường tỉnh Bình Định về việc phối hợp phát động Cuộc thi viết “Tìm hiểu

lịch sử và giá trị sử dụng của các dòng sông trên địa bàn tỉnh Bình Định” nhân dịp

kỷ niệm Ngày Nước thế giới (22/3), Ngày Khí tượng thế giới (23/3) năm 2023.

Mục đích của Cuộc thi nhằm hướng đến đối tượng là đoàn viên thanh niên, sinh

viên, học sinh các bậc học trung học cơ sở và phổ thông trung học về giá trị của tài

nguyên nước; hiểu hơn lịch sử hình thành, phát triển và giá trị sử dụng của các

dòng sông; các lễ hội văn hóa, phong tục tập quán, giá trị tâm linh gắn liền với

dòng sông; các giá trị mà những dòng sông mang lại và những nỗ lực của cộng

đồng để bảo vệ các dòng sông trên địa bàn tỉnh Bình Định. Để việc hưởng ứng,

tham gia cuộc thi được phổ biến rộng rãi trên địa bàn huyện; Ủy ban nhân dân

huyện đề nghị các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể của huyện và Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung như sau:

1. Các phòng, ban, ngành, hội, đoàn thể của huyện và Ủy ban nhân dân

các xã, thị trấn

Thực hiện phổ biến tinh thần, nội dung Cuộc thi viết “Tìm hiểu lịch sử và

giá trị sử dụng của các dòng sông trên địa bàn tỉnh Bình Định”  đến cán bộ, công

chức, viên chức, hội viên, người lao động và người dân trên địa bàn huyện bằng

các hình thức phù hợp với tình hình cụ thể của cơ quan, đơn vị, địa phương. Trên

cơ sở đó phát động, vận động, khích lệ, tạo điều kiện toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức, hội viên, người lao động và người dân trên địa bàn huyện tham gia

hưởng ứng dự thi.

2. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện

Tích cực truyền thông về nội dung Cuộc thi viết “Tìm hiểu lịch sử và giá trị

sử dụng của các dòng sông trên địa bàn tỉnh Bình Định” để các tổ chức, cá nhân

và người dân trên địa bàn huyện được biết, tham gia.

Thời gian nhận tác phẩm dự thi từ ngày 16/02/2023 đến hết ngày

16/03/2023.

Thông tin liên hệ và gửi bài thi: Phòng Tài nguyên nước và Khí tượng thủy

văn - Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định; số 08 Hai Bà Trưng, Tp. Quy

2

Nhơn, tỉnh Bình Định; Điện thoại: 02563.3818624 (hoặc điện thoại di động

0935773735); Email: cuocthi.tnn@gmail.com.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                     KT. CHỦ TỊCH

- Sở TN&MT tỉnh (b/c);                                                 PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND huyện;

- C, PVP, C1;

- Lưu: VT.

                                                                              Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T13:50:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Xuân Hùng<hungnx@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T16:21:10+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Đức Chí<chind@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-15T16:35:16+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T16:39:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T16:39:02+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T16:39:03+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T16:39:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!